Ofício nº 6592019 - Licitação e Contratos • SEMAS

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO MATOS DE ALCÂNTARA
Prefe ito Municipal

Ref.: Termo de referência - SEMAS

PREFEITURA -
~dtBARCARENA

Barcarena-PA, 1 O de outubro de 2019.

Objeto: GENÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DO BENEFÍCIO
EVENTUAL SOCIOASSISTENCIAL

Prezado Senhor,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria o Termo de referência para futura aquisição

de GENÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DO BENEFÍCIO EVENTUAL

SOCIOASSISTENCIAL, a fim de atender a necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social. A referida solicitação justifica-se pela necessidade de atender o Beneficio

Eventual na forma de auxilio alimentar, prestado aos cidadãos mediante atendimento social

realizado por técnicos da Secretaria Municipal de Assistência Social, constituindo-se através

de gêneros alimentícios diversos (perecíveis e não perecíveis). Os Benefícios Eventuais, como

direito da Assistência Social, estão garantidos na Lei nº 8. 742/93-LOAS, alterada pela Lei n"

12.435/2011, decreto nº 6 307/2007 e Resolução CNAS nº 212/2006 e CMAS nº 0110/2013,

conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência,

juntamente com planilha de descrição dos materiais, quantitativos e suas dotações

orçamentárias, em anexo. Segue abaixo o código de despesa do sistema ASPEC.

1
- RECURSO CÓDIGOASPEC- ---1
, ··1117 · Secretaria Municipal ·de Assistência Social 20191009001 1

--- -· - - ------ __J __________ ____ I

Informamos que os materiais serão provenientes de recursos municipais.

Juliena ares
~

,\))

Secretária Municip e ss stência Social
ri~,

1

• ·--i Decreto 0007/2017 . GPMB
.:;; DEPARTAMENTO D!:

. Új UCiiAÇÕES E CONíRATOS
to:: ji RECEBID91l

1

i Em_2J_/_u2_J~
w;;l ~ jO .p~

1 êi: "s0.üuRA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

?RE =E!it. (' AhV:~!CWf>i Cê ~;.;.aratA
GAOINE.'1.f.; 00 PRt:~ f:.>YO

RECEBIDO
1

1 6 OUT. 2019 1
1

,A\¼-,,,.:2~7~
, ¾> 1\$:'}INATURA
~ . .. ~ ,._

E! ~ ••• ,. ·e,:, ',~ . ••• t, t '·

('.Y•, : ~~v.(1, li.• :,,.,~,..>
,~· t ·,_) '\' ' i(••l

		2019-12-17T10:29:04-0300